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1. Budget 2022 

 der Ortsbürgergemeinde 

 
 
In Kürze 
 
Das Budget der Ortsbürgergemeinde schliesst mit einem Ertragsüberschuss von total 
CHF 1‘800 ab. Mit der Zuführung des Ertragsüberschusses in die kumulierten Ergeb-
nisse der Vorjahre erhöht sich das Eigenkapital. 
 
Der betriebliche Aufwand liegt CHF 1‘800 über dem Vorjahresbudget und beinhaltet 
sowohl Personal-, Sach- und übrigen Betriebsaufwand, wie auch Abschreibungen und 
die Transferaufwände (Zahlungen an den Kanton, andere Gemeinwesen, eigene Werke 
usw.). 
 
Der betriebliche Ertrag steigt gegenüber dem Budget 2021 um CHF 32‘800 und 
beinhaltet hauptsächlich die Entgelte sowie die Transfererträge.  
 
Die Selbstfinanzierung gemäss Erfolgsausweis liegt bei CHF 18‘900. Dieser Kennwert 
zeigt den finanziellen Investitionsspielraum.  
 
Warum ist ein ausgeglichenes Budget notwendig? Gemäss Vorschriften des Kantons 
sind Ausgaben und Einnahmen auf die Dauer im Gleichgewicht zu halten. Die 
Erfolgsrechnung ist mittelfristig (Zeitspanne von 4 – 7 Jahren) auszugleichen. Die 
Ortsbürgergemeinde hat in den letzten Jahren immer wieder Defizite geschrieben. Ist 
die Ausgabendeckung mittelfristig nicht sichergestellt, sind die Einnahmen ent-
sprechend festzusetzen oder die Ausgaben zu kürzen.  
 
Mangels Beitrag der Einwohnergemeinde an die gemeinwirtschaftlichen Leistungen 
werden nun nur noch die für die Waldbewirtschaftung absolut notwendigsten Unter-
haltsarbeiten ausgeführt. Allfällige Schäden an den Waldstrassen werden in Kauf 
genommen, denn für die Waldbewirtschaftung selber haben diese keine Auswir-
kungen. Die dadurch frei werdenden Kapazitäten im Bereich Strassenunterhalt wird in 
der Jungwaldpflege und bei Arbeiten für Dritte eingesetzt. Nur so konnte ein ausge-
glichenes Budget erreicht werden. 
 
Die Gespräche zwischen der Einwohnergemeinde und der Ortsbürgergemeinde 
bezüglich der gemeinwirtschaftlichen und organisatorischen Leistungen werden in 
Kürze durch eine eigens gebildete Arbeitsgruppe aufgenommen. Die daraus resultie-
renden Ergebnisse könnten sich bereits im Budget 2023 niederschlagen. 
 
 
Antrag 
 
Das Budget 2022 der Ortsbürgergemeinde sei zu genehmigen. 
 
 
 
 
 

2 von 21



Erläuterungen zum Budget 2022 
der Ortsbürgergemeinde  

0110 Legislative 
3102.00 Neue Werbeblachen für WB-Verkauf und Rücknahme. 

0290 Verwaltungsliegenschaften 
3143.00 Die Sanierung Längacherweg beim Sportplatz Längacher mit CHF 15‘000 

wird mangels Beitrag der EG an die gemeinwirtschaftlichen Leistungen nicht 
ausgeführt.  

8200 Waldwirtschaft 
3010.00  Im Forstbetrieb stehen die nächsten Jahre vermehrt Pflegearbeiten bei den 

kantonalen Projekten und Durchforstungsschläge an. Im Bereich Arbeiten 
für Dritte sind mehrjährige Aufträge zugesichert. Der Klimawandel sorgt für 
vermehrte Zwangsnutzungen mit erhöhtem Aufwand. Diese Arbeiten wer-
den mit eigenem Personal oder durch Einmietung der entsprechenden Fach-
kräfte bewältigt. Die mangels Beitrag der EG an die gemeinwirtschaftlichen 
Leistungen frei werdende Kapazität im Bereich Strassenunterhalt wird in der 
Jungwaldpflege und bei Arbeiten für Dritte eingesetzt. 
Dies kann zu Verschiebungen unter den Konten 3130.00, .11 und .14 füh- 
ren. Falls sich aus dem Integrationsprogramm (Sozialhilfebezüger) ein Teil- 
nehmer im dreimonatigen Probeeinsatz bewährt, offerieren wir im Forstbe- 
trieb ein Praktikum oder eine 2-jährige Attestlehre.  

3109.01 Je nach Menge an Energieholz aus dem eigenen Wald benötigt es mehr 
oder weniger Holz der Mitlieferanten. Daraus resultiert jeweils ein Mehrauf-
wand oder Mehrertrag gegenüber früherer Jahre. Dies betrifft die Konten 
3130.11, 3130.16, 4240.17, 4250.01 und 04.  

3111.00 Der vermehrte Einsatz der hochtourigen Maschinen bedingt einen strenge-
ren Austausch. 

3130.00 Für die 2. Tranche Betriebsplan sind CHF 15‘000, für die Einmietung von 
Kletterspezialisten CHF 24‘200 eingesetzt. 

3141.00 Mangels Beitrag der EWG an die gemeinwirtschaftlichen Leistungen werden 
nur die für die Waldbewirtschaftung notwendigen Unterhaltsarbeiten aus-
geführt. Somit lediglich auf den benötigten Abfuhrwegen das Lichtraumpro-
fil auf- und der seitliche Banketteinwuchs zurückgeschnitten.  
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Folgende Arbeiten werden nicht ausgeführt: 
 

 Reprofilieren & Aufkiesen von 700 m1 für CHF 21‘000 
 Ersatz Wasserdurchlass, 5 Stk. für CHF 14‘000 
 Schwemmen der Durchlässe 28 Stk. für CHF 4‘200 
 Erstellung Lichtraumprofil, Zurückschneiden Einwuchs, Laubblasen 

sowie der Einsatz von Bankett- und Grabenfräse zur Sicherstellung 
des Wasserabflusses für CHF 6‘400 
 

Allfällige Schäden an den Waldstrassen werden in Kauf genommen. Auf die 
Waldbewirtschaftung selber haben diese keine Auswirkungen.   

 
4240.00 Ausmietung Forstpersonal. 
 
4250.02  Mehrertrag durch Verkauf von gelagertem Brennholz. 
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Einwohnergemeinde Aarburg Gemeinde Aarburg
Ergebnis - Ortsbürgergemeinde

1.1.2022 - 31.12.2022 Ortsbürgergemeinde

Erfolgs- und Finanzierungsausweis Budget 2022 Budget 2021 Rechnung 2020

ERFOLGSRECHNUNG

Betrieblicher Aufwand
30 Personalaufwand 242'900.00 240'500.00 194'736.75
31 Sach- und übriger Betriebsaufwand 493'200.00 492'700.00 389'285.16
33 Abschreibungen Verwaltungsvermögen 16'100.00 17'200.00 15'723.00
35 Einlagen in Fonds und Spezialfinanzierungen 1'600.00 1'600.00 1'621.00
36 Transferaufwand 13'300.00 13'300.00 13'100.00
37 Durchlaufende Beiträge 0.00 0.00 0.00

Total Betrieblicher Aufwand 767'100.00 765'300.00 614'465.91

Betrieblicher Ertrag
40 Fiskalertrag 0.00 0.00 0.00
41 Regalien und Konzessionen 0.00 0.00 0.00
42 Entgelte 693'400.00 655'000.00 508'265.85
43 Verschiedene Erträge 0.00 0.00 0.00
45 Entnahmen aus Fonds und Spezialfinanzierungen 600.00 600.00 600.00
46 Transferertrag 40'000.00 45'600.00 41'774.20
47 Durchlaufende Beiträge 0.00 0.00 0.00

Total Betrieblicher Ertrag 734'000.00 701'200.00 550'640.05

Ergebnis aus betrieblicher Tätigkeit -33'100.00 -64'100.00 -63'825.86

34 Finanzaufwand 100.00 100.00 12.00
44 Finanzertrag 35'000.00 34'300.00 30'608.10

Ergebnis aus Finanzierung 34'900.00 34'200.00 30'596.10

Operatives Ergebnis 1'800.00 -29'900.00 -33'229.76

38 Ausserordentlicher Aufwand 0.00 0.00 0.00
48 Ausserordentlicher Ertrag 0.00 0.00 0.00

Ausserordentliches Ergebnis 0.00 0.00 0.00

Gesamtergebnis Erfolgsrechnung 1'800.00 -29'900.00 -33'229.76
                                       (+ = Ertragsüberschuss / - = Aufwandüberschuss)

Budget / 15.11.2021 Seite 1
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Einwohnergemeinde Aarburg Gemeinde Aarburg
Ergebnis - Ortsbürgergemeinde

1.1.2022 - 31.12.2022 Ortsbürgergemeinde

Erfolgs- und Finanzierungsausweis Budget 2022 Budget 2021 Rechnung 2020

INVESTITIONSRECHNUNG

Investitionsausgaben
50 Total Sachanlagen 0.00 0.00 0.00
51 Total Investitionen auf Rechnung Dritter 0.00 0.00 0.00
52 Total Immaterielle Anlagen 0.00 0.00 0.00
54 Total Darlehen 0.00 0.00 0.00
55 Total Beteiligungen und Grundkapitalien 0.00 0.00 0.00
56 Total Eigene Investitionsbeiträge 0.00 0.00 0.00
58 Total Ausserordentliche Investitionen 0.00 0.00 0.00

Total Investitionsausgaben 0.00 0.00 0.00

Investitionseinnahmen
60 Abgang von Sachanlagen 0.00 0.00 0.00
61 Rückerstattung Investitionen auf Rechnung Dritter 0.00 0.00 0.00
62 Abgang von immateriellen Anlagen 0.00 0.00 0.00
63 Investitionsbeiträge 0.00 0.00 0.00
64 Rückzahlung von Darlehen 0.00 0.00 0.00
65 Abgang von Beteiligungen, Grundkapitalien 0.00 0.00 0.00
66 Rückzahlung von Investitionsbeiträgen 0.00 0.00 0.00
68 Ausserordentliche Investitionseinnahmen 0.00 0.00 0.00

Total Investitionseinnahmen 0.00 0.00 0.00

Ergebnis Investitionsrechnung 0.00 0.00 0.00

Selbstfinanzierung 18'900.00 -11'700.00 -16'485.76

Finanzierungsergebnis 18'900.00 -11'700.00 -16'485.76
                                       (+ = Finanzierungsüberschuss / - = Finanzierungsfehlbetrag)

Budget / 15.11.2021 Seite 2
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Einwohnergemeinde Aarburg Gemeinde Aarburg
Erfolgsrechnung
1.1.2022 - 31.12.2022 Ortsbürgergemeinde

Nummer Erfolgsrechnung Zusammenzug Budget 2022 Budget 2021 Rechnung 2020
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

FUNKTIONALE GLIEDERUNG 769'600.00 769'600.00 766'000.00 766'000.00 615'098.91 615'098.91

00 ALLGEMEINE VERWALTUNG 41'600.00 29'800.00 44'600.00 29'000.00 36'682.25 25'310.60
Nettoergebnis 11'800.00 15'600.00 11'371.65

5 SOZIALE SICHERHEIT 5'400.00 5'400.00 5'355.00
Nettoergebnis 5'400.00 5'400.00 5'355.00

8 VOLKSWIRTSCHAFT 719'000.00 733'400.00 714'200.00 700'600.00 571'219.66 550'040.05
Nettoergebnis 14'400.00 13'600.00 21'179.61

9 FINANZEN UND STEUERN 3'600.00 6'400.00 1'800.00 36'400.00 1'842.00 39'748.26
Nettoergebnis 2'800.00 34'600.00 37'906.26

Budget / 15.11.2021 Seite 1
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Einwohnergemeinde Aarburg Gemeinde Aarburg
Erfolgsrechnung
1.1.2022 - 31.12.2022 Ortsbürgergemeinde

Nummer Erfolgsrechnung Budget 2022 Budget 2021 Rechnung 2020
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

FUNKTIONALE GLIEDERUNG 769'600.00 769'600.00 766'000.00 766'000.00 615'098.91 615'098.91

00 ALLGEMEINE VERWALTUNG 41'600.00 29'800.00 44'600.00 29'000.00 36'682.25 25'310.60
Nettoergebnis 11'800.00 15'600.00 11'371.65

01 Legislative und Exekutive 10'600.00 8'800.00 4'054.85
Nettoergebnis 10'600.00 8'800.00 4'054.85

011 Legislative 10'600.00 8'800.00 4'054.85
Nettoergebnis 10'600.00 8'800.00 4'054.85

0110 Legislative 10'600.00 8'800.00 4'054.85
3000.00 Sitzungs- und Taggelder Kommissionen 6'300.00 6'300.00 3'487.50
3102.00 Drucksachen, Publikationen 1'000.00 200.00
3132.02 Externe Rechnungsprüfung 500.00 500.00 500.00
3170.00 Reisekosten und Spesen 2'800.00 1'800.00 67.35

02 Allgemeine Dienste 31'000.00 29'800.00 35'800.00 29'000.00 32'627.40 25'310.60
Nettoergebnis 1'200.00 6'800.00 7'316.80

022 Allgemeine Dienste, übrige 14'200.00 14'400.00 12'836.50
Nettoergebnis 14'200.00 14'400.00 12'836.50

0220 Allgemeine Dienste, übrige 14'200.00 14'400.00 12'836.50
3101.00 Betriebs-, Verbrauchsmaterial 1'000.00 1'000.00
3102.00 Drucksachen, Publikationen 200.00 400.00 206.50
3130.01 Telefon- und Internetgebühren 400.00 400.00
3130.03 Mitglieder- und Verbandsbeiträge 100.00 100.00 130.00
3612.11 Verwaltungsentschädigung an EG 12'500.00 12'500.00 12'500.00

029 Verwaltungsliegenschaften, übriges 16'800.00 29'800.00 21'400.00 29'000.00 19'790.90 25'310.60
Nettoergebnis 13'000.00 7'600.00 5'519.70

0290 Verwaltungsliegenschaften, übriges 16'800.00 29'800.00 21'400.00 29'000.00 19'790.90 25'310.60
3010.00 Löhne 8'900.00 7'800.00 11'452.15
3050.00 AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV, VK 600.00 500.00 676.00
3052.00 AG-Beiträge Pensionskassen 600.00 400.00 929.60
3053.00 AG-Beiträge Unfallversicherungen 500.00 300.00 707.75
3054.00 AG-Beiträge Familienausgleichskasse 100.00 100.00 152.25
3055.00 AG-Beiträge Krankentaggeldversicherung 36.70
3101.00 Betriebs-, Verbrauchsmaterial 400.00 400.00
3102.00 Drucksachen, Publikationen 200.00
3120.00 Ver- und Entsorgung 3'600.00 4'800.00 2'950.75
3130.00 Dienstleistungen Dritter 400.00 300.00 459.65
3134.00 Sachversicherungsprämien 500.00 400.00 382.70
3143.00 Unterhalt Tiefbauten 744.45
3144.00 Unterhalt Hochbauten 5'000.00 176.95
3170.00 Reisekosten und Spesen 121.95
3501.00 Einlagen in Fonds des FK 1'000.00 1'000.00 1'000.00
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Einwohnergemeinde Aarburg Gemeinde Aarburg
Erfolgsrechnung
1.1.2022 - 31.12.2022 Ortsbürgergemeinde

Nummer Erfolgsrechnung Budget 2022 Budget 2021 Rechnung 2020
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

3636.00 Beiträge an private Organisationen 200.00 200.00
4470.01 Pachtzins Fussballplatz Längacker 2'500.00 2'500.00 2'523.00
4470.02 Pachtzins Fischenz 6'000.00 6'000.00 6'000.00
4470.03 Pachtzins Bündten 10'200.00 10'200.00 10'148.35
4470.04 Pachtzins Reservoir Erdbeeriweg 300.00 300.00 302.25
4472.06 Benützungsgebühren Waldhütte 10'800.00 10'000.00 6'337.00

5 SOZIALE SICHERHEIT 5'400.00 5'400.00 5'355.00
Nettoergebnis 5'400.00 5'400.00 5'355.00

53 Alter + Hinterlassene 5'400.00 5'400.00 5'355.00
Nettoergebnis 5'400.00 5'400.00 5'355.00

533 Leistungen an Pensionierte 5'400.00 5'400.00 5'355.00
Nettoergebnis 5'400.00 5'400.00 5'355.00

5330 Leistungen an Pensionierte 5'400.00 5'400.00 5'355.00
3062.00 Teuerungszulagen auf Renten 5'400.00 5'400.00 5'355.00

8 VOLKSWIRTSCHAFT 719'000.00 733'400.00 714'200.00 700'600.00 571'219.66 550'040.05
Nettoergebnis 14'400.00 13'600.00 21'179.61

82 Forstwirtschaft 719'000.00 733'400.00 714'200.00 700'600.00 571'219.66 550'040.05
Nettoergebnis 14'400.00 13'600.00 21'179.61

820 Forstwirtschaft 719'000.00 733'400.00 714'200.00 700'600.00 571'219.66 550'040.05
Nettoergebnis 14'400.00 13'600.00 21'179.61

8200 Forstwirtschaft 719'000.00 733'400.00 714'200.00 700'600.00 571'219.66 550'040.05
3010.00 Löhne 180'900.00 180'800.00 141'194.65
3010.09 Erstattung von Lohn -5'189.10
3050.00 AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV, VK 11'600.00 11'500.00 8'817.20
3052.00 AG-Beiträge Pensionskassen 14'000.00 14'000.00 14'744.80
3053.00 AG-Beiträge Unfallversicherungen 3'900.00 3'400.00 9'245.10
3054.00 AG-Beiträge Familienausgleichskasse 2'600.00 2'600.00 1'986.20
3055.00 AG-Beiträge Krankentaggeldversicherung 900.00 800.00 580.95
3090.00 Aus- und Weiterbildung 6'000.00 6'000.00
3099.00 Übriger Personalaufwand 600.00 600.00 560.00
3100.00 Büromaterial 500.00 500.00 206.40
3101.00 Betriebs-, Verbrauchsmaterial 22'700.00 28'300.00 8'933.00
3102.00 Drucksachen, Publikationen 800.00 1'000.00
3103.00 Fachliteratur, Zeitschriften 100.00 100.00 81.95
3109.01 Hackholz Dritter 135'300.00 113'600.00 123'897.80
3111.00 Anschaffung Maschinen/Geräte/Fahrzeuge 8'300.00 5'000.00 2'175.45
3112.00 Anschaffung Kleider/Wäsche 3'000.00 3'000.00 2'028.25
3113.00 Anschaffung Hardware 1'000.00
3118.01 Anschaffung Software/Lizenzen 500.00 500.00 30.56
3120.00 Ver- und Entsorgung 1'900.00 1'900.00 1'463.85
3130.00 Dienstleistungen Dritter 40'900.00 34'200.00 22'748.30
3130.01 Telefon- und Internetgebühren 2'600.00 2'600.00 1'947.20

Budget / 15.11.2021 Seite 2

11 von 21

Marc Balmer Treuhand
Rechteck



Einwohnergemeinde Aarburg Gemeinde Aarburg
Erfolgsrechnung
1.1.2022 - 31.12.2022 Ortsbürgergemeinde

Nummer Erfolgsrechnung Budget 2022 Budget 2021 Rechnung 2020
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

3130.03 Mitglieder- und Verbandsbeiträge 3'900.00 3'900.00 2'890.75
3130.11 Holzrücken Forstunternehmer 64'700.00 79'800.00 18'609.10
3130.12 Transporte/Holzaufbereitung 5'900.00 7'600.00 14'554.50
3130.16 Hacken und Führen Holz 154'700.00 158'000.00 128'311.20
3134.00 Sachversicherungsprämien 2'100.00 2'200.00 2'245.20
3137.00 Steuern und Abgaben 1'100.00 1'100.00 1'181.00
3137.02 Steuern Solothurn 2'300.00 2'300.00 2'294.75
3141.00 Unterhalt Strassen/Verkehrswege 6'200.00 8'800.00 32'010.60
3151.00 Unterhalt Maschinen/Geräte/Fahrzeuge 18'000.00 15'000.00 11'730.70
3158.00 Unterhalt immaterielle Anlagen 100.00 100.00 231.10
3170.00 Reisekosten und Spesen 3'700.00 3'700.00 1'906.25
3190.00 Schadenersatzleistungen 1'538.05
3199.00 Übriger Betriebsaufwand 3'000.00 3'000.00 2'528.90
3300.60 Planmässige Abschreibungen Mobilien VV 16'100.00 17'200.00 15'723.00
3419.00 Kursverluste Fremdwährungen 12.00
3499.00 Skonti, Kassadifferenzen, Negativzinsen 100.00 100.00
4240.00 Benützungsgebühren und Dienstleistungen 25'200.00 3'500.00 55'348.80
4240.16 Dienstleistungen für Kanton 50'600.00 50'600.00 55'127.25
4240.17 Dienstleistungen für Gemeinden 72'900.00 78'500.00 69'805.65
4250.01 Holzverkäufe 257'200.00 274'600.00 56'996.80
4250.02 Verkäufe ab Lager 16'300.00 6'300.00 7'174.95
4250.03 Verkäufe WB 1'200.00 1'200.00 561.75
4250.04 Verkäufe Hackschnitzel (Energie) 262'400.00 233'600.00 249'154.10
4260.00 Rückerstattungen und Kostenbeteiligungen Dritter 4'000.00 3'000.00 4'867.70
4290.02 Friedwald 2'500.00 2'500.00 8'000.00
4290.03 Baumpatenschaften 1'000.00 1'000.00 1'125.00
4290.04 Durchleitungsrecht 100.00 200.00 103.85
4612.00 Entschädigung von Gemeinden 10'000.00
4631.00 Beitrag Kanton 30'000.00 35'600.00 29'459.45
4631.03 Beitrag Kanton Naturschutzvertrag Säliflue 10'000.00 10'000.00 1'814.75
4637.00 Beiträge von privaten Haushalten 500.00

9 FINANZEN UND STEUERN 3'600.00 6'400.00 1'800.00 36'400.00 1'842.00 39'748.26
Nettoergebnis 2'800.00 34'600.00 37'906.26

96 Vermögens- und Schuldenverwaltung 600.00 5'200.00 600.00 5'300.00 621.00 5'297.50
Nettoergebnis 4'600.00 4'700.00 4'676.50

961 Zinsen 600.00 5'200.00 600.00 5'300.00 621.00 5'297.50
Nettoergebnis 4'600.00 4'700.00 4'676.50

9610 Zinsen 600.00 5'200.00 600.00 5'300.00 621.00 5'297.50
3940.00 Interne Verrechnung von kalk. Zinsen und Finanzaufwand 600.00 600.00 621.00
4401.00 Zinsen Forderungen und Kontokorrente 5'200.00 5'300.00 5'297.50

99 Nicht aufgeteilte Posten 3'000.00 1'200.00 1'200.00 31'100.00 1'221.00 34'450.76
Nettoergebnis 1'800.00 29'900.00 33'229.76

995 Neutrale Aufwendungen und Erträge 1'200.00 1'200.00 1'200.00 1'200.00 1'221.00 1'221.00
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Einwohnergemeinde Aarburg Gemeinde Aarburg
Erfolgsrechnung
1.1.2022 - 31.12.2022 Ortsbürgergemeinde

Nummer Erfolgsrechnung Budget 2022 Budget 2021 Rechnung 2020
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

9951 Stiftungen 1'200.00 1'200.00 1'200.00 1'200.00 1'221.00 1'221.00
3502.00 Einlagen in Legate und Stiftungen des FK 600.00 600.00 621.00
3636.00 Beiträge an private Organisationen 600.00 600.00 600.00
4502.00 Entnahme aus Stiftungen des FK 600.00 600.00 600.00
4940.00 Interne Verrechnung von kalk. Zinsen und Finanzaufwand 600.00 600.00 621.00

999 Abschluss 1'800.00 29'900.00 33'229.76
Nettoergebnis 1'800.00 29'900.00 33'229.76

9990 Abschluss 1'800.00 29'900.00 33'229.76
9000.00 Ertragsüberschuss Erfolgsrechnung 1'800.00
9001.00 Aufwandüberschuss Erfolgsrechnung 29'900.00 33'229.76
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Einwohnergemeinde Aarburg Gemeinde Aarburg
Erfolgsrechnung
1.1.2022 - 31.12.2022 Ortsbürgergemeinde

Nummer Erfolgsrechnung Artengliederung Zusammenzug Budget 2022 Budget 2021 Rechnung 2020
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

Erfolgsrechnung 769'600.00 769'600.00 766'000.00 766'000.00 615'098.91 615'098.91

3 Aufwand 767'800.00 766'000.00 615'098.91

30 Personalaufwand 242'900.00 240'500.00 194'736.75
31 Sach- und übriger Betriebsaufwand 493'200.00 492'700.00 389'285.16
33 Abschreibungen Verwaltungsvermögen 16'100.00 17'200.00 15'723.00
34 Finanzaufwand 100.00 100.00 12.00
35 Einlagen in Fonds und Spezialfinanzierung 1'600.00 1'600.00 1'621.00
36 Transferaufwand 13'300.00 13'300.00 13'100.00
39 Interne Verrechnungen 600.00 600.00 621.00

4 Ertrag 769'600.00 736'100.00 581'869.15

42 Entgelte 693'400.00 655'000.00 508'265.85
44 Finanzertrag 35'000.00 34'300.00 30'608.10
45 Entnahmen aus Fonds und Spezfina 600.00 600.00 600.00
46 Transferertrag 40'000.00 45'600.00 41'774.20
49 Interne Verrechnungen 600.00 600.00 621.00

9 Abschluss 1'800.00 29'900.00 33'229.76

90 Abschluss Erfolgsrechnung 1'800.00 29'900.00 33'229.76
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Einwohnergemeinde Aarburg Gemeinde Aarburg
Erfolgsrechnung
1.1.2022 - 31.12.2022 Ortsbürgergemeinde

Nummer Erfolgsrechnung Artengliederung Budget 2022 Budget 2021 Rechnung 2020
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

Erfolgsrechnung 769'600.00 769'600.00 766'000.00 766'000.00 615'098.91 615'098.91

3 Aufwand 767'800.00 766'000.00 615'098.91

30 Personalaufwand 242'900.00 240'500.00 194'736.75

300 Behörden und Kommissionen 6'300.00 6'300.00 3'487.50

3000 Löhne, Tag- und Sitzungsgelder 6'300.00 6'300.00 3'487.50
3000.00 Sitzungs- und Taggelder Kommissionen 6'300.00 6'300.00 3'487.50

301 Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonal 189'800.00 188'600.00 147'457.70

3010 Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonal 189'800.00 188'600.00 147'457.70
3010.00 Löhne 189'800.00 188'600.00 152'646.80
3010.09 Erstattung von Lohn -5'189.10

305 Arbeitgeberbeiträge 34'800.00 33'600.00 37'876.55

3050 AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV, VV-Kosten 12'200.00 12'000.00 9'493.20
3050.00 AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV, VK 12'200.00 12'000.00 9'493.20

3052 AG-Beiträge an andere Pensionskassen 14'600.00 14'400.00 15'674.40
3052.00 AG-Beiträge Pensionskassen 14'600.00 14'400.00 15'674.40

3053 AG-Beiträge an Unfallversicherungen 4'400.00 3'700.00 9'952.85
3053.00 AG-Beiträge Unfallversicherungen 4'400.00 3'700.00 9'952.85

3054 AG-Beiträge an Familienausgleichskasse 2'700.00 2'700.00 2'138.45
3054.00 AG-Beiträge Familienausgleichskasse 2'700.00 2'700.00 2'138.45

3055 AG-Beiträge an KK-Taggeldversicherungen 900.00 800.00 617.65
3055.00 AG-Beiträge Krankentaggeldversicherung 900.00 800.00 617.65

306 Arbeitgeberleistungen 5'400.00 5'400.00 5'355.00

3062 Teurungszulagen auf Renten und Rentenanteilen 5'400.00 5'400.00 5'355.00
3062.00 Teuerungszulagen auf Renten 5'400.00 5'400.00 5'355.00

309 Übriger Personalaufwand 6'600.00 6'600.00 560.00

3090 Aus- und Weiterbildung des Personals 6'000.00 6'000.00
3090.00 Aus- und Weiterbildung 6'000.00 6'000.00

3099 Übriger Personalaufwand 600.00 600.00 560.00
3099.00 Übriger Personalaufwand 600.00 600.00 560.00

31 Sach- und übriger Betriebsaufwand 493'200.00 492'700.00 389'285.16
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Einwohnergemeinde Aarburg Gemeinde Aarburg
Erfolgsrechnung
1.1.2022 - 31.12.2022 Ortsbürgergemeinde

Nummer Erfolgsrechnung Artengliederung Budget 2022 Budget 2021 Rechnung 2020
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

310 Material- und Warenaufwand 162'000.00 145'700.00 133'325.65

3100 Büromaterial 500.00 500.00 206.40
3100.00 Büromaterial 500.00 500.00 206.40

3101 Betriebs-,Verbrauchsmaterial 24'100.00 29'700.00 8'933.00
3101.00 Betriebs-, Verbrauchsmaterial 24'100.00 29'700.00 8'933.00

3102 Drucksachen, Publikationen 2'000.00 1'800.00 206.50
3102.00 Drucksachen, Publikationen 2'000.00 1'800.00 206.50

3103 Fachliteratur, Zeitschriften 100.00 100.00 81.95
3103.00 Fachliteratur, Zeitschriften 100.00 100.00 81.95

3109 Übriger Material- und Warenaufwand 135'300.00 113'600.00 123'897.80
3109.01 Hackholz Dritter 135'300.00 113'600.00 123'897.80

311 Nicht aktivierbare Anlagen 11'800.00 9'500.00 4'234.26

3111 Maschinen, Geräte und Fahrzeuge 8'300.00 5'000.00 2'175.45
3111.00 Anschaffung Maschinen/Geräte/Fahrzeuge 8'300.00 5'000.00 2'175.45

3112 Kleider, Wäsche, Vorhänge 3'000.00 3'000.00 2'028.25
3112.00 Anschaffung Kleider/Wäsche 3'000.00 3'000.00 2'028.25

3113 Hardware 1'000.00
3113.00 Anschaffung Hardware 1'000.00

3118 Immaterielle Anlagen 500.00 500.00 30.56
3118.01 Anschaffung Software/Lizenzen 500.00 500.00 30.56

312 Ver- und Entsorgung 5'500.00 6'700.00 4'414.60

3120 Ver- und Entsorgung Liegenschaften VV 5'500.00 6'700.00 4'414.60
3120.00 Ver- und Entsorgung 5'500.00 6'700.00 4'414.60

313 Dienstleistungen und Honorare 280'100.00 293'400.00 196'254.35

3130 Dienstleistungen Dritter 273'600.00 286'900.00 189'650.70
3130.00 Dienstleistungen Dritter 41'300.00 34'500.00 23'207.95
3130.01 Telefon- und Internetgebühren 3'000.00 3'000.00 1'947.20
3130.03 Mitglieder- und Verbandsbeiträge 4'000.00 4'000.00 3'020.75
3130.11 Holzrücken Forstunternehmer 64'700.00 79'800.00 18'609.10
3130.12 Transporte/Holzaufbereitung 5'900.00 7'600.00 14'554.50
3130.16 Hacken und Führen Holz 154'700.00 158'000.00 128'311.20

3132 Honorare externe Berater, Gutachter, Fachexperten etc. 500.00 500.00 500.00
3132.02 Externe Rechnungsprüfung 500.00 500.00 500.00

3134 Sachversicherungsprämien 2'600.00 2'600.00 2'627.90
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Einwohnergemeinde Aarburg Gemeinde Aarburg
Erfolgsrechnung
1.1.2022 - 31.12.2022 Ortsbürgergemeinde

Nummer Erfolgsrechnung Artengliederung Budget 2022 Budget 2021 Rechnung 2020
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

3134.00 Sachversicherungsprämien 2'600.00 2'600.00 2'627.90

3137 Steuern und Abgaben 3'400.00 3'400.00 3'475.75
3137.00 Steuern und Abgaben 1'100.00 1'100.00 1'181.00
3137.02 Steuern Solothurn 2'300.00 2'300.00 2'294.75

314 Baulicher Unterhalt 6'200.00 13'800.00 32'932.00

3141 Unterhalt Strassen / Verkehrswege 6'200.00 8'800.00 32'010.60
3141.00 Unterhalt Strassen/Verkehrswege 6'200.00 8'800.00 32'010.60

3143 Unterhalt Tiefbauten 744.45
3143.00 Unterhalt Tiefbauten 744.45

3144 Unterhalt Hochbauten 5'000.00 176.95
3144.00 Unterhalt Hochbauten 5'000.00 176.95

315 Unterhalt Mobilien und immaterielle Anlagen 18'100.00 15'100.00 11'961.80

3151 Apparate, Maschinen, Geräte, Fahrzeuge, Werkzeug 18'000.00 15'000.00 11'730.70
3151.00 Unterhalt Maschinen/Geräte/Fahrzeuge 18'000.00 15'000.00 11'730.70

3158 Unterhalt immaterielle Anlagen 100.00 100.00 231.10
3158.00 Unterhalt immaterielle Anlagen 100.00 100.00 231.10

317 Spesenentschädigungen 6'500.00 5'500.00 2'095.55

3170 Reisekosten und Spesen 6'500.00 5'500.00 2'095.55
3170.00 Reisekosten und Spesen 6'500.00 5'500.00 2'095.55

319 Verschiedener Betriebsaufwand 3'000.00 3'000.00 4'066.95

3190 Schadenersatzleistungen 1'538.05
3190.00 Schadenersatzleistungen 1'538.05

3199 Übriger Betriebsaufwand 3'000.00 3'000.00 2'528.90
3199.00 Übriger Betriebsaufwand 3'000.00 3'000.00 2'528.90

33 Abschreibungen Verwaltungsvermögen 16'100.00 17'200.00 15'723.00

330 Abschreibungen Sachanlagen VV 16'100.00 17'200.00 15'723.00

3300 Planmässige Abschreibungen Sachanlagen 16'100.00 17'200.00 15'723.00
3300.60 Planmässige Abschreibungen Mobilien VV 16'100.00 17'200.00 15'723.00

34 Finanzaufwand 100.00 100.00 12.00

341 Realisierte Kursverluste 12.00

3419 Kursverluste Fremdwährungen 12.00
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Einwohnergemeinde Aarburg Gemeinde Aarburg
Erfolgsrechnung
1.1.2022 - 31.12.2022 Ortsbürgergemeinde

Nummer Erfolgsrechnung Artengliederung Budget 2022 Budget 2021 Rechnung 2020
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

3419.00 Kursverluste Fremdwährungen 12.00

349 Verschiedener Finanzaufwand 100.00 100.00

3499 Übriger Finanzaufwand 100.00 100.00
3499.00 Skonti, Kassadifferenzen, Negativzinsen 100.00 100.00

35 Einlagen in Fonds und Spezialfinanzierung 1'600.00 1'600.00 1'621.00

350 Einlagen in Fonds und Spezialfinanzierung FK 1'600.00 1'600.00 1'621.00

3501 Einlagen in Fonds des FK 1'000.00 1'000.00 1'000.00
3501.00 Einlagen in Fonds des FK 1'000.00 1'000.00 1'000.00

3502 Einlagen in Legate und Stiftungen des FK 600.00 600.00 621.00
3502.00 Einlagen in Legate und Stiftungen des FK 600.00 600.00 621.00

36 Transferaufwand 13'300.00 13'300.00 13'100.00

361 Entschädigungen an Gemeinwesen 12'500.00 12'500.00 12'500.00

3612 ... an Gemeinden und Gemeindeverbände 12'500.00 12'500.00 12'500.00
3612.11 Verwaltungsentschädigung an EG 12'500.00 12'500.00 12'500.00

363 Beiträge an Gemeinwesen und Dritte 800.00 800.00 600.00

3636 ... an private Organis ohne Erwerbszweck 800.00 800.00 600.00
3636.00 Beiträge an private Organisationen 800.00 800.00 600.00

39 Interne Verrechnungen 600.00 600.00 621.00

394 Interne Verrechnungen von kalk. Zinsen und Finanzaufwand 600.00 600.00 621.00

3940 Interne Verrechnung von kalk. Zinsen und Finanzaufwand 600.00 600.00 621.00
3940.00 Interne Verrechnung von kalk. Zinsen und Finanzaufwand 600.00 600.00 621.00

4 Ertrag 769'600.00 736'100.00 581'869.15

42 Entgelte 693'400.00 655'000.00 508'265.85

424 Benützungsgebühren und Dienstleistungen 148'700.00 132'600.00 180'281.70

4240 Benützungsgebühren und Dienstleistungen 148'700.00 132'600.00 180'281.70
4240.00 Benützungsgebühren und Dienstleistungen 25'200.00 3'500.00 55'348.80
4240.16 Dienstleistungen für Kanton 50'600.00 50'600.00 55'127.25
4240.17 Dienstleistungen für Gemeinden 72'900.00 78'500.00 69'805.65

425 Erlös aus Verkäufen 537'100.00 515'700.00 313'887.60

4250 Verkäufe 537'100.00 515'700.00 313'887.60
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Einwohnergemeinde Aarburg Gemeinde Aarburg
Erfolgsrechnung
1.1.2022 - 31.12.2022 Ortsbürgergemeinde

Nummer Erfolgsrechnung Artengliederung Budget 2022 Budget 2021 Rechnung 2020
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

4250.01 Holzverkäufe 257'200.00 274'600.00 56'996.80
4250.02 Verkäufe ab Lager 16'300.00 6'300.00 7'174.95
4250.03 Verkäufe WB 1'200.00 1'200.00 561.75
4250.04 Verkäufe Hackschnitzel (Energie) 262'400.00 233'600.00 249'154.10

426 Rückerstattungen 4'000.00 3'000.00 4'867.70

4260 Rückerstattungen Dritter 4'000.00 3'000.00 4'867.70
4260.00 Rückerstattungen und Kostenbeteiligungen Dritter 4'000.00 3'000.00 4'867.70

429 Übrige Entgelte 3'600.00 3'700.00 9'228.85

4290 Übrige Entgelte 3'600.00 3'700.00 9'228.85
4290.02 Friedwald 2'500.00 2'500.00 8'000.00
4290.03 Baumpatenschaften 1'000.00 1'000.00 1'125.00
4290.04 Durchleitungsrecht 100.00 200.00 103.85

44 Finanzertrag 35'000.00 34'300.00 30'608.10

440 Zinsertrag 5'200.00 5'300.00 5'297.50

4401 Zinsen Forderungen und Kontokorrente 5'200.00 5'300.00 5'297.50
4401.00 Zinsen Forderungen und Kontokorrente 5'200.00 5'300.00 5'297.50

447 Liegenschaftenertrag VV 29'800.00 29'000.00 25'310.60

4470 Pacht- und Mietzinse Liegenschaften VV 19'000.00 19'000.00 18'973.60
4470.01 Pachtzins Fussballplatz Längacker 2'500.00 2'500.00 2'523.00
4470.02 Pachtzins Fischenz 6'000.00 6'000.00 6'000.00
4470.03 Pachtzins Bündten 10'200.00 10'200.00 10'148.35
4470.04 Pachtzins Reservoir Erdbeeriweg 300.00 300.00 302.25

4472 Vergütung für Benützungen Liegensch. VV 10'800.00 10'000.00 6'337.00
4472.06 Benützungsgebühren Waldhütte 10'800.00 10'000.00 6'337.00

45 Entnahmen aus Fonds und Spezfina 600.00 600.00 600.00

450 Entnahme aus Fonds und Spezialfinanzierungen im FK 600.00 600.00 600.00

4502 Entnahmen aus Legaten und Stiftungen des FK 600.00 600.00 600.00
4502.00 Entnahme aus Stiftungen des FK 600.00 600.00 600.00

46 Transferertrag 40'000.00 45'600.00 41'774.20

461 Entschädigungen von Gemeinwesen 10'000.00

4612 Entschädigung von Gemeinden und Gemeindeverbänden 10'000.00
4612.00 Entschädigung von Gemeinden 10'000.00

463 Beiträge von Gemeinwesen und Dritten 40'000.00 45'600.00 31'774.20
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Einwohnergemeinde Aarburg Gemeinde Aarburg
Erfolgsrechnung
1.1.2022 - 31.12.2022 Ortsbürgergemeinde

Nummer Erfolgsrechnung Artengliederung Budget 2022 Budget 2021 Rechnung 2020
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

4631 Beiträge vom Kanton 40'000.00 45'600.00 31'274.20
4631.00 Beitrag Kanton 30'000.00 35'600.00 29'459.45
4631.03 Beitrag Kanton Naturschutzvertrag Säliflue 10'000.00 10'000.00 1'814.75

4637 Beiträge von privaten Haushalten 500.00
4637.00 Beiträge von privaten Haushalten 500.00

49 Interne Verrechnungen 600.00 600.00 621.00

494 Interne Verrechnung von kalk. Zinsen und Finanzaufwand 600.00 600.00 621.00

4940 Interne Verrechnung von kalk. Zinsen und Finanzaufwand 600.00 600.00 621.00
4940.00 Interne Verrechnung von kalk. Zinsen und Finanzaufwand 600.00 600.00 621.00

9 Abschluss 1'800.00 29'900.00 33'229.76

90 Abschluss Erfolgsrechnung 1'800.00 29'900.00 33'229.76

900 Abschluss allgemeiner Haushalt 1'800.00 29'900.00 33'229.76

9000 Ertragsüberschuss Erfolgsrechnung 1'800.00
9000.00 Ertragsüberschuss Erfolgsrechnung 1'800.00

9001 Aufwandüberschuss Erfolgsrechnung 29'900.00 33'229.76
9001.00 Aufwandüberschuss Erfolgsrechnung 29'900.00 33'229.76
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